
 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 1 z 8 

1 Zahájení zasedání zastupitelstva obce 
Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou 

obce Bc. Antonínem Kratochvílem. 

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 9 členů zastupitelstva, což 

je 100,00 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva. Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Přítomni: 9 

Jana Blažková, Michaela Holeková, MVDr. Jozef Janda Ph.D., Kamil Jelínek, Bc. Antonín Kratochvíl, 

Zdeněk Kubín, Zdeňka Paulíková, Zdeněk Stejskal, Mgr. Jan Váňa 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Účast veřejnosti: 0 

1.1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu Blažkovou a 

pana Jana Váňu. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Kamila Jelínka a ověřovateli zápisu paní Janu 

Blažkovou a pana Jana Váňu. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno. 

1.2 Schválení programu 
Starosta seznámil zastupitelstvo a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 

doplnění a schválení.  

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření obce 

3. Rozpočtové opatření obce č. 4/2023 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 2 z 8 

5. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

6. Příprava rozpočtu 

7. Žádosti různé (žádost o nájem v domě s chráněnými byty, ostatní žádosti přijaté k datu 

zasedání) 

8. Informace z jednání 

9. Zprávy komisí 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 

2 Zpráva o hospodaření obce 
Zprávu o hospodaření obce (příloha č. 3) předkládá předseda finančního výboru Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí. 

3 Rozpočtové opatření obce č. 4/2023 
Návrh Rozpočtového opatření obce č. 4/2023 (příloha č. 4) předkládá předseda finančního výboru 

Kamil Jelínek. 

Diskuze: Bez diskuze 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 4/2023. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno. 

4 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Diskuze: Bez diskuze 

  



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 3 z 8 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Svinčany,  

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno. 

5 Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků 
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Mezi hlavní povinnosti patří zajištění úhrad nákladů obcím na úklid, soustřeďování a další nakládání 

s odpady tabákových výrobků s filtry (nedopalky) a také osvětová činnost, která je zaměřená na 

omezení odhazování nedopalků v obcích mimo určené sběrné nádoby (tzv. littering). Aby společnost 

NEVAJGLUJ a.s. mohla plnit povinnosti ze zákona, musí uzavřít s jednotlivými obcemi smlouvu tak, aby 

ve třetím roce od udělení oprávnění spolupracovala  minimálně s 90% obci v rámci celé ČR. Předložen 

návrh smlouvy, kdy 1 x ročně obec vyplní dotazník s údaji o nákladech na úklidy, sběr a nakládání 

s odpady, a o produkci odpadů z těchto činností. Výše úhrad je kalkulována dle nákladového modelu 

zveřejněného na stránkách www.nevajgluj.cz.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s. a pověřuje starostu obce 

jejím podpisem. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno. 

6 Příprava rozpočtu  
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

Zpracován Návrh rozpočtu, který je předložen k připomínkování. Zapracovány požadavky z minulého 

zasedání, a to stavba „Chodníku podél komunikace II/342 v Dolních Raškovicích“, požadavek 

stavebního výboru na opravu komunikací (Horní Raškovice – k rozhledně), oprava bývalé hasičské 

zbrojnice na Křepejřilu, herní prvky do Nákle (bude žádáno o dotaci z POV), výsadba a údržba zeleně, 

zapracován požadavek velitele výjezdové jednotky (pořízení 2 ks obleků včetně bot a rukavic – 

http://www.nevajgluj.cz/


 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 4 z 8 

postupná obměna, shnilá prkna v hasičské garáži (zakoupení OSB desek), zakoupení LED svítidel – nyní 

jedno nefunkční).  

Diskuze: Pan Kubín dále navrhuje začlenit do rozpočtu zpracování studie ohledně rozmístění dopravních 

značek na území obce z důvodu zvýšení bezpečnosti. 

7 Žádosti různé (žádost o nájem v domě s chráněnými byty, ostatní 

žádosti přijaté k datu zasedání)  
Zprávu předkládá starosta obce Bc. Antonín Kratochvíl. 

7.1 Žádost Lenky Pavelkové, Lány na Důlku č. p. 91, o nájem bytu v domě 

s chráněnými byty 
Žadatelka má v současné době v domě s chráněnými byty umístěného rodinného příslušníka a po jeho 

smrti by ráda uzavřela smlouvu a převzala tento byt. 

Žadatelce bude odpovězeno, že její žádost bude zařazena do pořadníku žadatelů. 

7.2 Žádost Tělovýchovné jednoty Slavoj Choltice z.s., o finanční příspěvek 
Diskuze: Pan starosta informoval, že jistá podpora ze strany obce již existuje, a to v podobě možnosti 

zdarma využívat naše sportoviště. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje finanční dar pro Tělovýchovnou jednotu 

Slavoj Choltice z.s. ve výši 5 000 Kč. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ Z + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

8 0 1 

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno. 

8 Informace z jednání 

8.1 Návrh rozpočtu Svazku obcí Podhůří Železných hor na rok 2024 
Předložen Návrh rozpočtu Svazku obcí Podhůří Železných hor na rok 2024. Jednání Svazku obcí PŽH 

proběhlo 22. listopadu 2023 v Jedousově. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Návrh rozpočtu Svazku obcí Podhůří Železných hor na rok 2024. 

8.2 Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecka na rok 2024 
Předložen Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecka na rok 2024. Jednání Svazku obcí 

Heřmanoměstecka proběhlo 16. listopadu 2023 ve Vápenném Podole. 

Probíhá jednání ohledně financování umístění infopointu na rozhlednu Barborka v příštím roce. 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 5 z 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Návrh rozpočtu Svazku obcí Heřmanoměstecka na rok 2024. 

8.3 Návrh rozpočtu Svazku obcí Přeloučska na rok 2024 
Předložen Návrh rozpočtu Svazku obcí Přeloučska na rok 2024. Jednání Svazku obcí Přeloučska 

proběhne 13. prosince 2023 v Přelouči. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Návrh rozpočtu Svazku obcí Přeloučska na rok 2024. 

8.4 Dílčí přezkoumání hospodaření obce Svinčany za rok 2023 
Dílčí přezkoumání proběhlo dne 6. listopadu 2023 a nebylo zjištěno nedostatků. 

9 Zprávy komisí 

9.1 Starosta - Bc. Antonín Kratochvíl 
Zaměstnanci obce demontován zahradní domek v Nákli z důvodu ohrožení plynárenského zařízení.  

Instalace workoutového prvku proběhla 17. listopadu 2023. 

V Dolních Raškovicích 23. listopadu 2023 realizována konečná montáž herních prvků. 

Informace ke svozu tříděných odpadů door to door – četnost svozu popelnic 1 x 28 dní, velikost 

popelnic 240 l, komodity papír a plast. Dále je nutné zaslat na svozovou společnost, zda na stanovištích 

budou ponechány separační kontejnery v současném složení či se budou některé ubírat a četnost 

svozů. Závazně přihlášeno 86 domácností plastová popelnice a 79 popelnic na papír. Svoz od rodinných 

domů by byl zahájen od 1. července 2024 či pokud by provozní podmínky dovolily tak nejdříve od 1. 

dubna 2024.  

Mikulášské balíčky – 126 dětí. 

Dotace na chodníky v Dolních Raškovicích – protože stavební povolení nenabylo právní moci v době 

podání žádosti, nelze ji prozatím vyhovět. Bude žádáno přes MAS Železnohorský regionu znovu 

v květnu.  

26. prosince v 17:00 proběhne koncert v kostele sv. Vavřince ve Svinčanech. 

9.2 Finanční výbor - Kamil Jelínek 
Dodávky energií (plyn + elektřina) na r. 2024 – obdrženy nabídky od společností ČEZ a Innogy. Ze strany 

finančního výboru je navrhováno pokračovat na spotových cenách u plynu a přejít na spotové ceny 

také u elektřiny. Zvolený dodavatel: Innogy. 

  



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 6 z 8 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje návrh finančního výboru na uzavření smluv 

na dodávky plynu a elektrické energie za spotové ceny od společnosti Innogy. 

Hlasování: 

Bla Hol Jan Jel Kra Kub Pau Ste Váň 

+ + + + + + + + + 

Pro Proti Zdrželi se 

9 0 0 

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno. 

9.3 Kontrolní výbor – Jana Blažková 
Dotaz na p. Kubína ohledně stříhání tújí na sportovišti – bude provedeno na jaře. 

Otevřena diskuze ohledně úklidu sálu a sportoviště. Navrhované možnosti jsou, že spolky, které 

prostory využívají bezplatně, budou 1x měsíčně provádět generální úklid. Případně by se najmula 

společnost, která by úklid zajistila. 

P. starosta: V případě, že by byl úklid zajištěn placenou službou, bylo by nutné navýšit nájem. 

P. Váňa: Navrhuje vytvoření řádu, který by se s každým zapůjčením sálu podepisoval a vyzval 

zastupitele, aby navrhli obsah tohoto řádu. Např. by měl obsahovat informace, co zkontrolovat při 

odchodu ze sálu. Aby se nestalo, že zůstane zapnuté topení či voda. 

Pí. Blažková: Navrhuje koupit uklízečský vozík 

P. Váňa: Je nutné vyměnit kohouty na nádobkách na WC – jsou zatuhlé. Dále navrhuje pořídit rohož do 

venkovního prostoru. 

P. starosta: Návrh na pořízení programovatelného termostatu do sálu 

P. Jelínek: Navrhuje termostat s dálkovým přístupem a možností zaheslování jako prevence proti 

přeprogramování. 

9.4 Výbor sociální, zdravotní a občanských záležitostí - Zdeňka Paulíková 
26. listopadu 2023 proběhlo setkání seniorů. S obsluhou byla účast kolem 100 lidí. Termíny na příští 

rok dohodnuty s p. Čermákem na 24. března a 24. listopadu. 

Paní Brožkové popřáno k 83. narozeninám. 

Jiří Kudláček, 70 let, 6. prosince 

Nutno zajistit hrnec na čaj na zdobení stromečku. 

9.5 Výbor pro výchovu mládeže a sport - Bc. Zdeněk Kubín 
Dotační titul Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder – I. kolo určeno pro 

obce – zřizovatele jednotek požární ochrany. V termínu od 6. 12. 2023 do 18. 12. 2023 bude možnost 



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 7 z 8 

požádat o dotaci z tohoto dotačního titulu.  II. kolo bude možnost žádat v termínu od 2.1.2024 do 31.1. 

2024. Školení hrazeno dotací ze 100%. 

Cesta u Blažků je hotová. 

Nová vrata, mříže na hasičárně 

Zajištěno hlídání dopravy během rozsvěcení stromečku. Sraz v 15:00. 

P. starosta: Dopoledne pověsíme světýlka a připraví se stánek. Sraz v 9:30. Odpoledne proběhne 

zdobení ozdob a hlavní přípravy. Sraz v 15:00. 

Žádost o pořízení značky zákazu zastavení na vrata hasičské zbrojnice. 

Plánuje se vybudování přístavku v prostoru za současnou klubovnou pro skladování starých stříkaček a 

vybavení. 

Oprava majáku na autě na výjezdové jednotce. 

9.6 Výbor kulturní – Michaela Holeková 
25. listopadu proběhla adventní dílnička. 

Rozvoz mikulášských balíčků bude dohodnut v sobotu 2. prosince u stromku. 

Návrh na pořízení posypové soli k sálu. Je nutné vyřešit ledovku na schodech a před sálem, hrozí 

nebezpečí uklouznutí a pádu. 

9.7 Místostarosta – Mgr. Jan Váňa 
Workout je hotový, předaný a zaplacený. 

Obdržena stížnost na nefunkční rozhlas v Nákli, bude přezkoumáno. 

9.8 Výbor stavební – Zdeněk Stejskal 
Dotaz na p. Kubína ohledně prořezání dřevin kolem skály v Raškovicích – proběhne na jaře, až bude 

příznivější počasí.  

9.9 Výbor pro životní prostředí a veřejný pořádek - MVDr. Jozef Janda, Ph.D. 
Většina stromů a keřů nově vysazených na starém hřišti jsou jedlé (jedlé kaštany, muchovníky, černý 

jeřáb, višeň) 

Informace ohledně možnosti využití grantu v případě, že si výsadbu provádíme svépomocí, v rámci 

komunity. 

  



 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva obce Svinčany v roce 
2023 
Datum a čas konání: 29. listopadu 2023, 18:00 hodin 
Místo konání: OÚ Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč 
Zápis vyhotoven dne: 4. prosince 2023 
Zapisovatel: Kamil Jelínek 

 

Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč Stránka 8 z 8 

Závěr 
Zasedání bylo ukončeno v 20:10 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1. Oznámení o svolání zastupitelstva obce 

2. Prezenční listina 

3. Zpráva o hospodaření obce 

4. Rozpočtové opatření obce č. 4/2023 

 

Přílohy jsou dostupné k nahlédnutí na OÚ Svinčany. 

Vysvětlivky hlasování: 

„+“ pro „-“ proti „Z“ zdržel se „O“ omluven 

Podpisy 

Ověřovatelé Podpis Datum 

Jana Blažková   

Mgr. Jan Váňa   

 

Starosta Podpis Datum 

Bc. Antonín Kratochvíl   

 


